[image: image1.wmf]
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

29.09.2017  №30
Окуловка
О внесении изменений в приказ от 29.12.2016 №50 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету муниципального района»

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района, утвержденный приказом комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от 29.12.2016 №50  «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района», следующие изменения:
1.2. в разделе 2. Перечень универсальных направлений расходов бюджета муниципального района, применяемых в увязке с программными статьями целевых статей расходов бюджета муниципального района, непрограммными направлениями расходов:
дополнить после строки

	«03410

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в сфере физической культуры и спорта»

новым направлением расходов, изложив в редакции:

	«03420

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в сфере физической культуры и спорта»

исключить строку

	«S2200

	Софинансирование ремонтов зданий муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления муниципального района, реализующих полномочия в сфере культуры в соответствии с заключенными Соглашениями»;

дополнить после строки
	«S2300
	Софинансирование расходов муниципальных учреждений по приобретению коммунальных услуг»

новыми направлениями расходов, изложив в редакции:

	«S2301
	Софинансирование расходов муниципальных учреждений по приобретению коммунальных услуг

	S2370
	Софинансирование расходов на реализацию мероприятий в муниципальных образовательных организациях в области водоснабжения и водоотведения»

дополнить после строки
	«S2540
	Софинансирование расходов на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений (за исключением муниципальных домов культуры), подведомственных органам местного самоуправления муниципального района, реализующим полномочия в сфере культуры в соответствии с  заключенными Соглашениями»

новым направлением расходов, изложив в редакции:

	«S5220

	Софинансирование расходов по завершению строительства спортивных объектов незавершенного строительства в соответствии с  заключенными Соглашениями»

     1.3. в подразделе 3.1 раздела 3 «Правила применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету муниципального района»:
1.3.1. по целевой статье 15 0 00 00000 Муниципальная программа  «Водоснабжение в Окуловском муниципальном районе на 2017 – 2019 годы»:

      дополнить после текста к  направлению расходов 01950 задачи 15 0 01 00000 «Разработка мероприятий, направленных на строительство, ремонт и содержание объектов нецентрализованного водоснабжения» новой задачей и направлениями к ней, изложив в редакции:

 «Задача 15 0 02 00000 «Развитие систем централизованного водоснабжения населенных пунктов района путем строительства, реконструкции и капитального ремонта сетей централизованного водоснабжения, объектов водоподготовки и подачи воды, приобретения и монтажа оборудования для очистки воды в муниципальных образовательных организациях»
       По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета муниципального района на реализацию муниципальной программы «Водоснабжение в Окуловском муниципальном районе на 2017 – 2019 годы», осуществляемые по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

72370 - субсидии на реализацию мероприятий в муниципальных образовательных организациях в области водоснабжения и водоотведения
   По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на приобретение и монтаж оборудования для очистки воды в муниципальных образовательных организациях, осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета.
Поступление субсидий в бюджет муниципального района из областного бюджета на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов 892 2 02 20077 05 0000 151 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности» (подвид 7237);
S2370 - софинансирование расходов на реализацию мероприятий в муниципальных образовательных организациях в области водоснабжения и водоотведения

    По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на приобретение и монтаж оборудования для очистки воды в муниципальных образовательных организациях, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района.»
1.3.2. по целевой статье 16 1 00 00000 Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры Окуловского муниципального района  на 2014-2020 годы» Задача 16 1 04 00000 «Оказание муниципальных услуг и обеспечение деятельности подведомственных учреждений»:

исключить строки по направлениям расходов «S2190 - софинансирование на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления муниципального района, реализующих полномочия в сфере культуры в соответствии с заключенными Соглашениями», S2200 - софинансирование ремонтов зданий муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления муниципального района, реализующих полномочия в сфере культуры в соответствии с заключенными Соглашениями» и текст к ним.

    1.3.3. по целевой статье 20 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы» Задача 20 0 01 00000 Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального района:
      дополнить после текста к направлению расходов 03410 новым направлением расходов, изложив в редакции:

«03420 - обеспечение деятельности муниципальных учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в сфере физической культуры и спорта
     По данному направлению расходов  отражаются расходы бюджета муниципального района на обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения "Физкультурно-оздоровительный центр «Импульс»  района", осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района;

      дополнить после текста к направлению расходов 72300 новым направлением расходов, изложив в редакции:

        «72301  - софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района по  приобретению коммунальных услуг муниципальным автономным учреждением "Физкультурно-оздоровительный центр «Импульс», осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета.
Поступление субсидий в бюджет муниципального района из областного бюджета на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов

 892 2 02 29999 05 7230 151 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг»;

      дополнить после текста к направлению расходов 0S2300 новым направлением расходов, изложив в редакции:

     «S2301 - софинансирование расходов  муниципальных   учреждений по  приобретению коммунальных услуг

        По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района по  приобретению коммунальных услуг муниципальным автономным учреждением "Физкультурно-оздоровительный центр «Импульс», осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района»;
    дополнить новой задачей, и направлениями к ней, изложив в редакции:
«Задача 20 0 02 00000 Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта»
       По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

75220 -субсидии на софинансирование расходов по завершению строительства спортивных объектов незавершенного строительства
      По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на завершение строительства спортивного объекта незавершенного строительства в г.Окуловка ул. Театральная  д.1 -"Физкультурно-оздоровительный центр «Импульс», осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета.

Поступление субсидий в бюджет муниципального района из областного бюджета на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов 892 2 02 20077 05 0000 151 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности» (подвид 7522);
«S5220 - софинансирование расходов по завершению строительства спортивных объектов незавершенного строительства в соответствии с  заключенными Соглашениями
      По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на завершение строительства спортивного объекта незавершенного строительства в г.Окуловка ул. Театральная  д.1 -"Физкультурно-оздоровительный центр «Импульс», осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района».
     1.4. в разделе 4 «Перечень кодов региональной классификации расходов бюджета Окуловского муниципального района»:

дополнить после строки

	«17-169о.310000
	Увеличение стоимости основных средств (создание условий для занятий физ. культурой и спортом на селе - областные)»

строками следующего содержания:

	«17-443-00001о.310000
	Увеличение стоимости основных средств (доступная среда - областные))»

         2.  Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
Зам. Главы Администрации района,

председатель комитета финансов                                            Т.В. Васильева